

ПРОГРАМА

акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньо-наукової програми «Біотехнології та біоінженерія» третього (доктор філософії) рівня вищої освіти (справа № 1073/АС-23) за спеціальністю 162 «Біотехнології та біоінженерія» у Одеському національному університеті імені І.І. Мечникова з 27 по 29 квітня 2023 р.

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови роботи експертної групи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою експертної групи та ЗВО.

Узгоджена програма візиту фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і належить до матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Проведення акредитаційної експертизи відбувається із використанням технічних засобів відеозв'язку без фізичної присутності експертів у закладі.

2.2. ЗВО забезпечує присутність осіб із використанням технічних засобів відеозв'язку, визначених у розкладі роботи експертної групи для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.3. У розкладі роботи експертної групи передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно опублікувати на сайті та інших своїх інформаційних майданчиках оголошення про роботу експертної акредитаційної групи за певною програмою з наданням лінку та/або номеру зустрічі на онлайн платформі для відвідування бажаними відкритої зустрічі з експертною групою у вказаний час згідно погодженої програми.

2.4. У розкладі роботи експертної групи передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.5. ЗВО має погодити формат демонстрації матеріально-технічного забезпечення.

2.6. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.7. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.8. Акредитаційна експертиза проводиться дистанційно із використанням технічних засобів відеозв'язку.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – (27 квітня 2023 р.)		
08.45-09.00	Організаційна зустріч ЕГ (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо)	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна.
09.00-09.15	Організаційна зустріч з гарантом ОНП (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна. Гарант ОНП Іваниця Володимир Олексійович.
09.15-09.30	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи.
09.30-10.00	Зустріч 1 з керівником та менеджментом ЗВО (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна. Ректор Труба Вячеслав Іванович, Перший проректор Ніколаєва Майя Іванівна, Проректор з науково-педагогічної роботи Запорожченко Олександр Вікторович, Проректор з науково-педагогічної роботи та соціально-економічного розвитку Григор'єв Олександр Віталійович, Проректор з науково-педагогічної роботи та міжнародного співробітництва Смітюх Андрій Володимирович, Декан факультету Заморів Веніамін Веніамінович, Гарант ОНП Іваниця Володимир Олексійович.
10.00-10.15	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи.
10.15-11.15	Зустріч 2 зі здобувачами вищої освіти та випускниками (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОНП: Узун-Курдогло Володимир Васильович – 1 курс, Смальчук Дарина Семенівна – 2 курс, Андрющенко Олександр Валерійович – 3 курс,

		Сокол Дмитро Вадимович – 3 курс, Титаренко Надія Володимирівна – 4 курс.
11.15-11.30	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи.
11.30-12.00	Зустріч 3 з представниками студентського самоврядування (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна Представники студентського самоврядування член Ради молодих вчених ОНУ: Демченко Ольга Володимирівна – заступник голови Ради молодих вчених ОНУ, Кіка Владислав Володимирович - член Ради молодих вчених біологічного ф-ту, Штеніков Микола Дмитрович - член Ради молодих вчених Біотехнологічного центру, Юраш Євген Олександрович – голова профкому студентів і аспірантів ОНУ.
12.00-12.15	Підведення підсумків зустрічі 3	Члени експертної групи.
12.15-13.30	Робота з документами. Документи надсилаються на електронну пошту або надаються коректні посилання на сайті ЗВО та робота в модулі запитів у електронній системі	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна. Гарант ОНП Іваниця Володимир Олексійович.
13.30-14.30	Обідня перерва	Члени експертної групи.
14.30-14.45	Підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи.
14.45-15.15	Зустріч 4 з роботодавцями (відеоконференція)	Представники роботодавців, зокрема ті, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОНП «Біотехнології та біоінженерія»: Макаренко Ольга Анатоліївна – заступник гендиректора НВА «Одеська біотехнологія», Галкін Борис Миколайович – директор Науково-навчального біотехнологічного центру ОНУ, Нікіпелова Олена Михайлівна – завідувач відділом ІТІ «Біотехніка» НААН України, Романовська Ірина Ігорівна – завідувач лабораторії Медичної біотехнології Фізико-хімічного інституту імені О.В. Богатського НАН України, Товкач Федор Іванович – завідувач відділом Молекулярної біології бактеріофагів Інституту мікробіології і вірусології НАН України, Ребець Юрко Васильович – директор Науково-дослідної лабораторії ТЗОВ «Експлоджен».



15.15-15.30	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи.
15.30-16.00	Відкрита зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОНП та представників адміністрації Університету).
16.00-16.15	Підведення підсумків відкритої зустрічі (відеоконференція)	Члени експертної групи.
16.15-18.00	Підведення підсумків першого дня дистанційного візиту (відеоконференція)	Члени експертної групи.
День 2 – (28 квітня 2023 р.)		
08.45-09.00	Організаційна зустріч ЕГ	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна.
09.00-10.00	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОНП	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна. Гарант ОНП Іваниця Володимир Олексійович.
10.00-10.15	Підведення підсумків і підготовка до Зустрічі 5	Члени експертної групи.
10.15-10.45	Зустріч 5 із науковими керівниками здобувачів вищої освіти	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна. Наукові керівники здобувачів вищої освіти: Іваниця Володимир Олексійович, Філіпова Тетяна Олегівна, Іваниця Тетяна Володимирівна
10.45-11.00	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи.
11.00- 11.45	Робота з документами. Документи надсилаються на електронну пошту або надаються коректні посилання на сайті ЗВО та робота в модулі запитів в електронній системі	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна. Гарант ОНП Іваниця Володимир Олексійович.
11.45-12.45	Зустріч 6 з академічним персоналом (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна. Науково-педагогічні працівники, які викладають дисципліни, що формують загальнонаукові компетентності: Бігунова Наталя Олександрівна,



		Васильєва Наталія Юріївна, Галкін Микола Борисович, Гвоздій Світлана Петрівна, Гудзенко Тетяна Василівна, Крючкова Наталія Михайлівна, Мерліч Андрій Геннадійович, Ткаченко Майя Вікторівна, Чеботар Сабіна Віталіївна, Ямборко Ганна Валентинівна.
12.45-13.00	Підведення підсумків роботи з документами та зустрічі 6	Члени експертної групи.
13.00-14.00	Обідня перерва	
14.00-14.15	Підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи.
14.15-14.45	Зустріч 7 із допоміжними (сервісними) структурними підрозділами (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна. Голенков Андрій Станіславович – начальник відділу кадрів, Шафлінська Світлана Миколаївна – головний бухгалтер, Ружицька Ольга Миколаївна – завідувачка відділу аспірантури і докторантури, Пружина Валентина Павлівна – заступник директора наукової бібліотеки, Крючкова Наталія Михайлівна – директор центру міжнародної освіти.
14.45-15.00	Підведення підсумків зустрічі 7	Члени експертної групи.
15.00-15.30	Резервна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
15.30-15.45	Підведення підсумків резервної зустрічі підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи.
15.45-16.00	Фінальна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коломієць Юлія Василівна, Штапенко Оксана Всеволодівна, Пилипенко Дар'я Михайлівна. Ректор Труба Вячеслав Іванович, Перший проректор Ніколаєва Майя Іванівна, Проректор з науково-педагогічної роботи Запорожченко Олександр Вікторович, Проректор з науково-педагогічної роботи та соціально-економічного розвитку Григор'єв Олександр Віталійович, Проректор з науково-педагогічної роботи та міжнародного співробітництва Смітюх Андрій Володимирович, Декан факультету Заморів Веніамін Веніамінович,



НАЦІОНАЛЬНЕ
АГЕНТСТВО
ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ

		Гарант ОНП Іваниця Володимир Олексійович.
16.00-18.00	Підведення підсумків фінальної зустрічі і другого дня дистанційного візиту (відеоконференція)	Члени експертної групи.
День 3 - (29 квітня 2023 р.)		
09.00-18.00	«День суджень» - внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи.